[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УХОЛОВСКГО МУНИЦИПАВЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2018 года                                                                                      №47

О силах и средствах Калининского сельского поселения
муниципального района территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуаций, их содержании в готовности

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций поселения муниципального звена ТП РСЧС Благовского сельского поселения, привлекаемых для выполнения мероприятий при угрозе и возникновении производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий, согласно приложению.
2. Общее руководство силами и средствами на территории Благовского сельского поселения возложить на уполномоченного на решение вопросов защиты населения и территории от чрезвычайной ситуации.

3. Об изменении численности сил и средств муниципального звена ТП РСЧС сельского поселения (при изменении организационно-штатных расписаний и т.д.) руководителям организаций уточненные сведения сообщать в администрацию сельского поселения не позднее недельного срока.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования-

Калининское  сельское поселение                                            А.А.Воронкова

	Приложение

к постановлению главы

Калининского сельского поселения

от  27.12.2018 г.            № 47

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Калининского сельского поселения, привлекаемых для выполнения мероприятий при угрозе и возникновении производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий

	№
п/п
	Наименование учреждений  (организаций),
выделяемых силы и средства
	Ведомственная принадлежность
	№ телефонов
	По степеням готовности
(человек/техники) по видам
	Место дислокации
выделяемых сил и средств

	Руководителя (заместителя)
	Дежурного (диспетчера), факс
	I эшелон
постоянная,

( до 30 мин.)
	II эшелон
повышенная

( до 6 часов)
	III эшелон
общая, (до 12 часов)

	1.
	КФХ "Зоринское"
	частная
	89109023922

	с.Мостье

	2.
	СПК "Заря"
	частная
	89623929900

	с.Д-Борки

	3.
	КОПХОЗ "Красный"
	частная
	89623967979

	п.Красный

	4.
	Калининская СООШ
	государственная
	89605677975

	п.Калинин